

INSTALACION DEL CONSEJO MUNICIPAL DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DE ZAPOPAN, JALISCO - 18 JULIO DEL 2023

Secretario Técnico, Vladimir Rico En uso de la voz:

Buenas tardes compañeras y compañeros aquí presentes; les doy la más cordial bienvenida.

En cumplimiento a la convocatoria emitida el día 15 de mayo del año en curso, nos encontramos reunidos en las instalaciones del Centro Integral de Servicios de Zapopan (CISZ), para celebrar la primera sesión ordinaria del Consejo Municipal de Participación Ciudadana. Lo anterior, con fundamento en el artículo 108, del Reglamento de Participación Ciudadana y Popular para la Gobernanza del Municipio De Zapopan, Jalisco, y conforme al orden del día que les fue circulado con antelación. Aprovecho la ocasión para darle la más cordial de las bienvenidas al Presidente Municipal de Zapopan, Jalisco, Juan José Frangie Saade, así mismo a la Coordinadora General de Construcción de Comunidad de Zapopan, María Gómez Rueda, gracias por tu presencia con nosotros.

Orden del día

- 1. Bienvenida del Presidente Municipal de Zapopan, Jalisco.
- 2. Lectura del Orden del Dia.
- 3. Instalación de la sesión.
- 4. Toma de protesta del Consejo Municipal De Participación Ciudadana De Zapopan, Jalisco.
- 5. Aprobación del Orden del Dia.
- 6. Mensaje del Presidente del Consejo Municipal de Participación Ciudadana.
- 7. Clausura de la Sesión.

Punto Numero UNO. Juan José Frangie Saade;

----- Mensaje de Bienvenida -----

2 Jannaman

The state of the s

N'



Consejo Municipal De Participación Ciudadana De Zapopan, Jalisco de fecha 18 de Julio del 2023, por lo que todos los acuerdos que se tomen el día de hoy, serán válidos en pleno derecho.

Presidente Municipal de Zapopan, Jalisco, Juan José Frangie Saade

En uso de la voz:

Una vez agotado el punto 1, 2 y 3, pasemos al punto numero 4 del orden del día, por lo que pido, se pongan de pie para tomar la protesta de ley para efectos de tomar su cargo como Consejeros y Consejeras del Consejo Municipal De Participación Ciudadana De Zapopan, Jalisco.

Consejeros Titulares	Consejeros Suplentes
Bardomiano Galindo López.	
Consejero Presidente.	Aimee Alejandra Delgadillo Álvarez.
Alejandra Iraiz Robles Sánchez.	Christian Manuel Gudiño Gudiño.
Sofía Azucena González González.	José David Castroverde Pérez.
José David Aceves Esquivias.	Dulce María Camacho Morales.
Karen Allene Quintero Pérez.	Ernesto Torres Hernández.
Eliseo Villarreal Félix.	María Eugenia Torre Alonso.
Héctor Luna Pérez.	Blanca Antonia Brambila Medrano.
*	

Consejeros y Consejeras del Consejo de Participación Cuidadana De Zapopan, Jalisco, con fundamento en los articulos 16, 107, 108, 109 y 110 del Reglamento de Participación Ciudadana y Popular para la Gobernanza del Municipio De Zapopan, Jalisco;

Protestan desempeñar leal y eficientemente el cargo de Consejero Municipal, que le ha sido conferido, apegados al reglamento Participación Ciudadana y Popular para la Gobernanza del Municipio De Zapopan, Jalisco, incentivando y fortaleciendo la participación social en el Municipio de Zapopan, Jalisco.

A

H.



Presidente Municipal de Zapopan, Jalisco, Juan José Frangie Saade

En uso de la voz:

Si no lo hicieren así, que el Municipio de Zapopan se lo demanden, si lo hiciera que se lo reconozca. Gracias!

En uso de la voz el Consejero Presidente, Bardomiano Galindo López expresa:

Muchas gracias Presidente Juan José Frangie Seade. Secretario Técnico, le solicito haga constar en el Acta correspondiente la aprobación del **orden del día, así como** la debida instalación de la sesión.

Continuando con el desahogo de la sesión y atendiendo al punto 6.

--- 'Mensaje del Presidente del Consejo Municipal de participación Ciudadana'. ---

En uso de la voz el Consejero Presidente, Bardomiano Galindo López expresa:

Les pregunto a las consejeras y consejeros, ¿tienen algún otro asunto que tratar en esta sesión?.

De no existir más intervenciones, pasando al último punto del orden del día correspondiente a la Clausura y sin más asuntos a tratar damos por concluida esta sesión de 18 de Julio de 2023 siendo las 17:02 horas y agradecemos a las personas presentes que nos han apoyado en esta sesión, muchas gracias.



DlanceBaub, L.M.







VIII 8-00

Vladímir Gerardo Rico Tostado.

Secretario Técnico.

Alejandra Iraiz Robles Sánchez.

Consejero Titular.

Sofía Azucena González González.

Consejero Titular.

José David Aceves Esquivias.

Consejero Titular.

Karen Allene Quintero Pérez.

Consejero Titular.

Eliseo Villarreal Félix.

Consejero Titular.

Héctor Lyna Rerez.

Consejero Titular.

Christian Manuel Gudiño Gudiño.

Consejeros Suplentes.

José David Castroverde Pérez.

Consejeros Suplentes.

Dulce María Camacho Morales.

Consejeros Suplentes.

Ernesto Torres Hernández.

Consejeros Suplentes.



María Eugenia Torre Alonso.

Consejeros Suplentes.

ATENTAMENTE:

Bardomiano Galindo López.

Consejero Presidente.



Af Hance Sambile





